
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

22/1300-0002718-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

FERRAGENS/ABRASIVOS
Diversos 09/05/2022 09:30

21/1204-0005469-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM

PC 09/05/2022 09:30

22/0435-0003640-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMÁTICA
DAER 09/05/2022 09:30

21/0804-0000576-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS CM 09/05/2022 09:30

22/1300-0003229-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/HIGIENE 

PESSOAL/PROFILAXIA

Diversos 09/05/2022 09:30

22/2148-0000329-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

MÓVEIS/ESTOFADOS/COMPONE

NTES EM GERAL

STDS 09/05/2022 09:30

20/1203-0021543-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Fornecimento de

refeições
BM 09/05/2022 09:30

21/1204-0023168-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de manutenção preventiva 

e corretiva, de helicóptero 
BM 09/05/2022 09:30

21/0443-0002086-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de coleta e análise de solo SUPRG 09/05/2022 09:30

Edital

0347/2022

0395/2022

0398/2022

9163/2022

0354/2022

0360/2022

0386/2022

9164/2022

9165/2022



19/2000-0045310-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços contínuos de Operação de 

Caldeiras
SES 09/05/2022 09:30

21/1100-0001021-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Impressão SEDAC 09/05/2022 09:30

22/1400-0001582-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de carga e descarga de 

mercadorias 
SEFAZ 09/05/2022 09:30

22/1200-0000156-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de transporte interestadual SSP 09/05/2022 09:30

22/1500-0004633-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

PECAS/ACESSORIOS 

P/AGRICULTURA/PECUARIA E 

PESCA

SEAPDR 10/05/2022 09:30

22/1300-0002923-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO 

MATERIAIS/MEDICAMENTOS 

VETERINÁRIOS

BM 10/05/2022 09:30

21/1205-0001460-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANCA E PROTEÇÃO
IGP 10/05/2022 09:30

22/1300-0003102-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

Diversos 10/05/2022 09:30

22/1100-0000284-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMÁTICA
SEDAC 10/05/2022 09:30

22/2148-0000438-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/CAMA/MESA/BANHO
STDS 10/05/2022 09:30

21/2000-0114528-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de Operação de Caldeiras SES 10/05/2022 09:30

9169/2022

9170/2022

9172/2022

9166/2022

0370/2022

0371/2022

0376/2022

0351/2022

0352/2022

0353/2022

9168/2022



20/2158-0000828-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Fornecimento de refeições FASE 10/05/2022 09:30

20/1204-0012002-0 Convite
Obra de pintura na Delegacia de 

Três Passos.
PC 10/05/2022 14:00

22/2855-0002562-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM

SDSTJDH 10/05/2022 14:30

22/1900-0003714-3 Convite
Obra de reforma para implantação

do PPCI
SE 10/05/2022 15:00

21/1205-0000385-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS IGP 11/05/2022 09:30

21/1244-0016614-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de paisagismo e 

jardinagem, poda vegetal, corte de 

grama e remoção vegetal,

DETRAN 11/05/2022 09:30

22/2158-0000151-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS 

P/TRANSPORTE DE 

MERCADORIAS

FASE 12/05/2022 09:30

22/1300-0003261-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATÓRIO
Diversos 12/05/2022 09:30

22/1300-0003310-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM

BM;SES 12/05/2022 09:30

0375/2022

0028/2022

0385/2022

9171/2022

0027/2022

0402/2022

9173/2022

0388/2022

0399/2022



21/4501-0000300-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de serviços 

terceirizados contínuos
JUCISRS 12/05/2022 09:30

21/1100-0001214-7
Tomada de 

Preços

Obras de conservação no Parque

Histórico General Bento Gonçalves, 

em Cristal – RS

SEDAC 12/05/2022 14:00

22/1300-0002765-9
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS BM 13/05/2022 09:30

22/1300-0002589-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE FORRAGENS E 

OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS
Diversos 13/05/2022 09:30

22/1300-0003197-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM

Diversos 13/05/2022 09:30

22/1204-0000262-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de limpeza e higienização PC 13/05/2022 09:30

22/1404-0004735-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços

de transporte de passageiros SEFAZ 13/05/2022 09:30

22/1300-0003306-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM

Diversos 13/05/2022 14:30

9014/2022

0019/2022

9174/2022

9175/2022

0403/2022

0387/2022

0400/2022

0401/2022


